[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                    ПЕЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.11.2014                                                  № 31
 О мерах по обеспечению безопасности
охране жизни и здоровья населения на

водоёмах в осеннее-зимний период 2014-

2015  годов на территории муниципального

 образования Печенковское сельское поселение
                В связи с наступлением осеннее-зимнего периода, в целях обеспечения безопасного отдыха населения на водоемах в период ледостава, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водоёмах на территории муниципального образования Печенковское сельское поселение, в соответствие с Правилами охраны жизни людей на воде в Смоленской области, утвержденные постановлением Администрации Смоленской области  от 31.08.2006 г.  № 322, постановление  Администрации муниципального образования «Велижский район» от 23.10.2014  № 540 «О мерах по обеспечению безопасности населения на

водных объектах муниципального  образования «Велижский район» в осеннее-зимний период 2014-2015  года» Администрация Печенковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Установить специальные знаки о запрещении перехода, переезда по льду в местах специально не установленных  для перехода, переезда, где возможен переход, переезд по льду людей и автотранспорта.

     2. Провести заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по вопросам организации и проведения мероприятий по обеспечению безопасности населения на водоемах в осенне-зимний период 2014 – 2015 года до 01.12.2014года
       3. Информировать население о складывающейся ледовой обстановке на водоёмах, мерах безопасности на льду.

       4. Организовать проведение бесед с рыбаками, любителями подледного лова рыбы, по мерам безопасности на льду.

        5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Печенковское сельское поселение                                                            Р.Н.Свисто